
گروهی از فعالان حقوق بشری ضمن ابراز نگرانی از 
»وضعیت نامطلوب مهاجران افغانستانی در پاکستان«، 
 خواستار »توقف فوری سوء رفتار با بی خانمان های کشور 

همسایه« شدند.
برخی از فعالان حقوق بشــری از پاکســتان خواسته اند تا 
»اصول بین المللــی را در برابر مهاجران افغــان« رعایت کند. 
آنها می گویند پلیس پاکســتان باید فورا آزار و اذیت مهاجران 
افغانســتانی را متوقف کند. از سوی دیگر، شماری از مهاجران 

افغان در پاکســتان به رســانه ها گفته اند پلیس در بسیاری از 
موارد برای بازداشت مهاجران جست وجوی خانه به خانه انجام 
می دهد. برخی از مهاجران افغانستانی گفته اند پلیس پاکستان با 
حمله به محل زندگی مهاجران، آنها را مورد ضرب و شتم قرار 
می دهند. سخنگوی حکومت افغانستان ضمن محکومیت رفتار 
پاکســتان، تاکید کرده است که مهاجران افغانستانی تهدیدی 
برای امنیت پاکستان نیســتند و دولت اسلام آباد باید از آزار و 

اذیت آنها خودداری کند. 

نشــریه چینی ضمن تشریح بخشــی از جنایات 
آمریکا در آسیا از افزایش همکاری های امنیتی و نظامی 
واشنگتن با سایر کشورهای آسیایی ابراز نگرانی کرد. 

» گلوبال تایمز« به تازگی در مطلبی ضمن ابراز نگرانی از 
تحرکات نظامی آمریکا، به تلاش های این کشور برای ایجاد »یک 
ائتلاف نظامی شبیه به ناتو در قاره آسیا«  اشاره کرده است. این 
نشریه ضمن تاکید بر این واقعیت که »ژاپن ابعاد حمله وحشیانه 
اتمی آمریکا به هیروشــیما و ناکازاکی را به خوبی به یاد دارد 

و هشــتاد و هشتمین سالگرد این جنایت را طی روزهای آتی 
گرامی خواهد داشت«، خاطرنشان کرد: »جهان و به ویژه مردم 
ژاپن هنوز هم صحنه های هولناک این جنایت در آسیا را مقابل 
چشمان خود دارند و با وجود چنین شرایطی، واشنگتن باز هم 
همچنان اصرار بر تشدید حضور نظامی خود در آسیا از طریق 
توسعه مرزهای ناتو تا ژاپن و کره جنوبی است.« گلوبال تایمز 
تاکید کرده که این نقشه و برنامه آمریکا نهایتا موجب ناامنی 

و بی ثباتی در منطقه غرب آسیا خواهد شد.
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فرمان آدم کشی پشت تریبون رسمی

 وزیر صهیونیست: هرکس یک فلسطینی را بکشد 
شایسته تقدیر است

فایننشال تایمز بررسی کرده است

جنگ اوکراین  به شرکت های اروپایی بیش از ۱۰۰ میلیارد یورو خسارت زده است

سرویس خارجي-
وزیر امنیت داخلي کابینه نتانیاهو در سخناني ماهیت 
تروریستي رژیم صهیونیستي را بر همگان آشکار کرد. 
او بار دیگر با اظهاراتی کینه توزانه و نژادپرستی فرمان 
کشتار فلســطینیان را صادر کرد و گفت: »هرکس یک 

فلسطینی را به قتل برساند، شایسته تقدیر است.« 
فرمان ترور از ســوي رژیم ترور به تازگي از تریبون رسمي 
اعلام شده اســت. اگرچه سال هاست صهیونیست ها مسئولیت 
اقدامات تروریســتي خود را برعهده نمي گیرند، اما روز گذشته 
»ایتامار بن گویــر« وزیر تندرو امنیت داخلــي کابینه نتانیاهو 
پرده هــا را کنــار زد تا ثابت کند که رهبران تل آویو خودشــان 
بــه صورت مســتقیم نامه هاي قتل و تــرور را امضا مي کنند و 
امضاي شان پاي هر تروري است. بن گویر 47 ساله که سیاهه اي 
از اتهامــات بلند بالا در دادگاه هاي تل آویو به جرم نژادپرســتي 
دارد، یک شنبه شب با اظهاراتی کینه توزانه و نژادپرستانه فرمان 
کشــتار فلســطینیان را صادر کرد و در جلســه رسمي گفت: 
»هرکس یک فلسطینی را به قتل برساند، شایسته تقدیر است.« 
این سخنان روشن ترین نشانه اي از آن بود که رژیم صهیونیستي 
در واقع یک رژیم تروریست است. اظهارات نژادپرستانه بن گویر 
پــس از آن رخ داد کــه در عملیات ترور دو روز گذشــته رژیم 
صهیونیســتی در شهر جنین، سه نفر از فلسطینیان به شهادت 

رسیدند. 
وزیر تروریست

نگاهي به ســابقه بن گویر تصویر واضح تــري از این وزیر 
 )Ono( تروریســت را ارائــه مي دهد. او در کالج آکادمیــک اونو
در رشــته حقــوق تحصیل کرده اســت. کالج اونــو یک کالج 
خصوصی واقع در کریات اونو واقع در شــرق تل آویو با بیش از 
18 هزار دانشجو است و عمده دانشجویان آن شامل دروزی ها، 
بادیه نشین ها، اتیوپیایی، یهودیان افراطی ارتدوکس و دانشجویان 
با نیازهای ویژه اســت. محیط این کالج فضاي مســاعدي براي 
صهیونیست هاي تندرو است و بن گویر نیز پس از پایان تحصیل 
آن چنــان تندرو و افراطي شــد که کانون وکلای اســرائیل به 
وی اجازه شــرکت در آزمون وکالت به علت ســابقه کیفری و 
نژادپرســتانه اش نداد. در عین حال، سابقه  افراط گرایی »ایتامار 
بن گویر« به ســال ها قبل، حتی پیش از ورود به دنیای سیاست 
برمی گــردد. بن گویر تا پیش از ورود رســمی اش به سیاســت، 
تصویری از »باروخ گلدشــتاین« )تروریست افراطی یهودی ای 
که ســال 1۹۹4 در مسجدی در شهر الخلیل در کرانه  باختری 

فلســطینیان را به رگبار بست و ۲۹ نفر را به شهادت رساند( را 
در خانه اش آویزان کرده بود. حتی خود جناح راستی های رژیم 
صهیونیســتي هم ســال ها بن گویر را یک افراط گراي خطرناک 
می دانستند و او را از خود می راندند. از این رو او خود یک حزب 
سیاسي با نام حزب »قدرت یهود«  تشکیل داد. بن گویر در چند 
سال گذشته پس از بسته شدن پرونده هاي قضایي اش، سرانجام 
پروانه وکالت گرفت و به طور خاص وکالت یهودیانی را به عهده 
می گیرد که متهم به افراط گرایی هســتند.  با این حال گاردین 
در گزارشــي گفته است که بن گویر  بیش از ۵۰ بار به تحریک 
خشونت و نفرت پراکنی متهم )و یک بار به همین جرائم محکوم( 
شده و برخي پرونده هاي او در دادگاه هنوز مختومه نشده است.

زندان بزرگي به نام فلسطین 
رژیــم آپارتاید صهیونیســتي بــا وجود وزیــران تندرو و 
تروریستي مانند بن گویر کامل مي شود. سابقه آپارتایدي مقامات 
تل آویو سال هاســت در محافل دانشگاهي مورد بحث و بررسي 
قرار گرفته اســت. روز گذشــته نیز »دانیا ابوالحاج«، کارشناس 
حقوقي در »مرکــز بین المللی عدالت برای فلســطینیان« در 
لنــدن و دارای مدرک حقوق بین الملل از دانشــگاه ادینبورگ 
در گزارشــي مفصل ماهیت آپارتایدي صهیونیســت ها را برملا 
کرد. این کارشناس حقوقي در یادداشت خود در وبگاه تحلیلي 
»میدل ایســت آي« گفت که صهیونیســت ها چگونه سیستم 
محرومیت و سرکوب فلسطیني ها را شیک و امروزي کرده اند تا 
غربي ها از آنها انتقاد نکنند. براساس این گزارش، صهیونیست ها، 

هویت فلسطیني ها را در قالب اهالي قدس، فلسطینی ها در کرانه 
باختری اشغالی، ساکنان فلســطینی غزه، شهروندان فلسطینی 
اسرائیل، پناهندگان و فلســطینی های مهاجر و.... از هم دور و 
مجزا کرده اند تا هویت واحد فلسطیني شکل نگیرد. این گزارش 
مي گویــد که فلســطیني ها از نظر حقــوق خصوصی و زندگی 
خانوادگی، آزادی رفت و آمد، توســعه اقتصادی، آموزش و بهره 
مندی از حقوق فرهنگی در طبقات و گروه هاي مختلفي تقسیم 
بندي شده اند و تل آویو تلاش دارد تا آنها را از هم جدا نگه دارد. 
این کارشناس حقوقي مي گوید رهبران رژیم صهیونیستي براي 
هرگروه از فلسطیني ها قواعد مجزا و متفاوتي تدوین کرده اند و 
میزان سخت گیري ها براي هرکدام از فلسطیني های تحت اشغال 
متفاوت است. این وضعیت باعث شده تا برخي فلسطیني ها در 
برابر گروه دیگر احســاس آزادي عمل بیشتري داشته باشند و 
در برابر برخي از اقدامات ســکوت کنند. نویسنده در این گزاش 
نتیجه گیري کرده اســت که زندان همیشه به معنای سلول یا 
دیوار و نگهبان نیست، بلکه این زندان گاه به معنای کل کشوری 
است که تحت اشغال نظامی قرار گرفته است و این زندان بزرگ 

امروز فلسطین است.
تلاش آمریکا براي جلوگیري از سقوط تل آویو

همزمــان با تشــدید بحران داخلــي و آشــفتگي اوضاع 
در تل آویــو، آمریکایي هــا تلاش دارنــد تا از فروپاشــي رژیم 
صهیونیســتي جلوگیري کنند. دو روز پیش نیز، رئیس ســابق 
موســاد اعتراف کرده بود که تل آویو بــه پایان راه خود نزدیک 

شده است. »تامیر باردو«، رئیس سابق سازمان اطلاعات خارجی 
رژیم صهیونیســتی موساد تاکید کرد که اسرائیل در حال خود 
تخریبي و نابودی از درون است و به پایان راه نزدیک شده است. 
روزنامه عبری زبان »مکور ریشــون« به نقل از باردو تاکید کرد 
کــه ما از حدود 4 الی ۵ ماه قبل بدون هیچ دلیل و منطقی در 
میانه یک عملیات ویرانگر )اصلاحات قضایی( گرفتار شــده ایم. 
باردو اظهار داشــت که پس از انتخابات اخیر ناگهان به ســمت 
تاریکی پیــش رفتیم و دولت کنونی در مســیر نابودی خود و 
اسرائیل قدم برمی دارد. با توجه به همین وضعیت نیز، هیئتی از 
نمایندگان مجلس آمریکا به منظور دیدار و گفت وگو با مقامات 
رژیم صهیونیســتی دربــاره لایحه جنجالی تغییــرات قضایی 
کابینه این رژیم، به سرزمین های اشغالی سفر می کنند. روزنامه 
صهیونیســتی »معاریو« گزارش داد که این هیئت متشــکل از 
حدود ۲4 نفر از نمایندگان مجلس آمریکاست که هفته جاری 
به سرزمین های اشغالی سفر خواهند کرد و قرار است با مقامات 
رژیم صهیونیستی درباره لایحه جنجالی اصلاحات قضایی کابینه 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم دیدار و گفت وگو کنند. 
اگرچه نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با 
بلومبرگ اعلام کرده اســت که کل طــرح اصلاحات قضایی را 
اجرا نخواهد کرد، اما هنوز نشــانه اي از پایان بحران داخلي در 

تل آویو دیده نمي شود.
باي ذنب قتلت؟

اشــغالگران صهیونیســت حتي بــه کودک چهار ســاله 
فلسطینیان هم رحم نمي کنند و روز یک شنبه یک شهرک نشین 
صهیونیست با خودروی خود، کودک چهارساله فلسطینی را زیر 
گرفت. این جنایت در منطقه »کیســان« در شــرق بیت لحم 
اتفاق افتاد. دو روز قبل از این حادثه نیز، شــهرک نشــین های 
صهیونیســت بــا حمله به شــهرک »برقه« در شــرق رام الله، 
»جمال معطان« جوان فلســطینی را به شهادت رسانده بودند. 
در همین ارتباط نیز، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
در بیانیه ای بر ضرورت بســیج عمومــی و انجام اقدامات لازم و 
ضروری برای مقابله با شــهرک نشینان اشغالگر صهیونیست و 
خنثی کردن طرح های جنایتکارانه آنان علیه فلسطینیان تاکید 
کــرد. حماس ضمن تمجید از مبارزان و مجاهدان فلســطینی 
که از عزت و کرامت ملت فلســطین در برابر صهیونیســت های 
جنایتکار دفاع می کنند، عموم فلســطینیان را به حمل ســلاح 
برای مقابله با اشغالگران صهیونیست و دفاع از خود در برابر آنان 

فراخواند.

سرویس خارجی-
روزنامه »فایننشال تایمز« در گزارشی مستند به 
خسارت هایی که شرکت های اروپایی از جنگ اوکراین 
متحمل شده اند پرداخته است. طبق این گزارش این 
شرکت ها 100 میلیارد یورو زیان کرده اند. ده ها شرکت 

نیز اعلام ورشکستگی کرده است.
بســیاری از کارشناســان بر این باورند که اروپا پس از 
اوکراین بیشترین زیان اقتصادی را از جنگ با روسیه متحمل 
شده اســت. بحران انرژی، افزایش شدید تورم و رکورد زنی 
چندبــاره آن که در چند دهه گذشــته در اروپا، بی ســابقه 
بوده اســت، رکود اقتصادی، اخراج کارمنــدان و کارگران، 
ورشکســتگی هزاران شــرکت ، بروز اختلاف و چنددستگی 
سیاســی در اروپا بر ســر ادامه تحریم ها و نــوع مواجهه با 
روســیه، اعتصاب و اعتراضات روزانه ،تنها بخشــی از تبعات 
اقتصادی جنگ اوکراین بوده که کشورهای اروپایی متحمل 
آن شده اند. در بعد اقتصادی گفته می شود دولت های اروپایی 
بیش از یک تریلیون یارانه انرژی به شرکت های خود داده اند 
تا بحران انرژی به وجود آمده از این جنگ را مدیریت کنند. 
روزنامه انگلیسی »فایننشــال تایمز« نیز بامداد دیروز 
)دوشــنبه(، با استناد به گزارش های بزرگ ترین شرکت های 
اروپایی در شش ماه گذشــته، به این واقعیت  اشاره کرد که 
زیان مســتقیم شرکت های اروپایی که بازار روسیه را پس از 
آغاز حمله نظامی این کشــور به اوکراین در ماه فوریه سال 
۲۰۲۲ )اسفند 14۰۰(ترک کردند، به حداقل 1۰۰ میلیارد 
یورو رســیده است.  این نشریه یادآور شده که 176 شرکت 
اروپایی در این دوره زمانی با »کاهش ارزش دارایی های خود، 
هزینه های مرتبط با تغییر نرخ ارز و ســایر هزینه های ایجاد 
شــده ناشی از فروش، بسته شــدن یا کاهش بخش روسی 
فعالیت های تجاری خود مواجه شدند«. در این گزارش آمده 
اســت، شــرکت های تجاری اروپایی در آینده نیز به دلیل 
انتقال سهم مالکان خارجی در ساختارهای روسیه، درگیر  
خواهند بود. تحلیلگــران همچنین پیش بینی کردند که در 
این رابطه شــرکت های تجاری اروپا در آینده نیز به شــدت 
آسیب خواهند دید. به گزارش تسنیم فایننشال تایمز تاکید 
کرد که بیشــترین تعداد زیان مالی پس از خــروج از بازار 
روســیه در میان شرکت های فعال در عرصه نفت و گاز ثبت 
شده اســت. به عنوان مثال، مجموع زیان شرکت های شل، 
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وزیر دفاع یمن: انقلاب اسلامی مان در آمادگی بسیار بالایی قرار دارد
در جریان رژه باشکوه انقلابیون یمن

روزهای سخت افغان ها در پاکستان
برای یافتن مهاجران، خانه ها را جست و جو می کنند

 تلاش آمریکا برای تشکیل یک ناتوی کوچک در آسیا 
برای مقابله با چین

سرویس خارجی-
در ادامه گســترش افراط گرایی در جامعه سیاسی و اجتماعی آلمان، 
چند تن از افســران پلیس این کشور نیز به استفاده از نمادهای نازی ها، 
مضامین غیراخلاقی و مستهجن در خلال پیام هایشان در تلفن های همراه 
متهم شــده اند. این یعنی گرایش به چنین جریان های خطرناکی به بدنه 

جامعه نظامی آلمانی نیز سرایت کرده است. 
در آلمان نگرانی ها از گســترش گرایش ها به افراط گرایی دوباره تشدید شده 
اســت. بنا بر اعلام رسانه های این کشــور، آلمان با جدی ترین چالش حزب راست 
افراطی از زمان جنگ جهانی دوم به این ســو مواجه اســت و حزب راست گرای 
آلترناتیو برای آلمان بر اســاس نظرسنجی ها محبوبیت بیشتری کسب کرده و در 
جایگاه دوم در بین احزاب سیاسی آلمان قرار گرفته است. به اعتقاد جامعه شناسان، 
شــرایط بد اقتصادی حاصل از جنــگ اوکراین و کرونا، می توانــد در بروز چنین 
پدیده های اجتماعی و سیاســی موثر باشد. اوایل هفته جاری بود که در این کشور 
گزارش شد، یک کودتا را نیز خنثی کرده اند. کودتای افراط گرایان که تابستان سال 
گذشــته نیز در صدد اشغال پارلمان این کشــور بودند. در این کودتا یک نماینده 
پارلمان عضو حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« هم حضور داشته و نقش 
مهمی ایفا کرده اســت. دیروز نیز »یورونیوز« در گزارشــی نوشت که افرادی در 
ساختارهای امنیتی آلمان به نمادهای نازی ها گرایش دارند و از جمله چند پلیس 
در این رابطه متهم شــده اند. بر اســاس این گزارش دادستان ها در آلمان مضامین 
غیرقانونی از جمله نمادهای نازی را در پیام های چند افســر از سه منطقه مختلف 
پلیس پیدا کردند. این مســئله در جریان جســت وجوها در منطقه »نورد راین -

وســتفالین« اتفاق افتاده است. »آنته میلک« دادستان عمومی که در حال تحقیق 
روی این پرونده است، گفت که پنج مرد با سنین ۲۲ تا ۲۵ سال به تبادل نمادهای 
نازی در چت ها و داشــتن تصاویر غیراخلاقی از کودکان مظنون هســتند. سه تن 
از آنهــا در مرکز فرماندهی پلیــس در »رکلینگهاوزن« و دو نفــر دیگر در مراکز 
پلیس در »کلوه« و »بورکن« مشــغول به کار هستند. پلیس آلمان می گوید هفته 
گذشته خانه های سه افسر متهم را تفتیش کرده است. به گفته »میلک« در جریان 
تحقیقات در مورد مظنون ششــم به صورت اتفاقی با این پیامک ها مواجه شدند. 
دفتر دادستان عمومی این افســر پلیس )مظنون ششم( که از سمت خود برکنار 
شــده را به تبادل نمادهای راست افراطی در چت ها و پخش تصاویر غیراخلاقی از 
کودکان متهم کرد. مظنون، پس از تکمیل دوره آموزشــی خود مدت کوتاهی در 
مرکز فرماندهی پلیس آلمان کار کرده بود. افسران پلیس در جریان دوره آموزشی 
خود این تخلفات را مرتکب شده اند. گفتنی است، گرایش به افراط گرایی در آلمان، 

ریشه های تاریخی دارد.

ارتش رژیم صهیونیستی در سایه افزایش احتمال آغاز جنگی دوباره با 
جنبش قدرتمند حزب الله، سناریوی کابوس باری را برای این رژیم ترسیم 
کرده که توجه برخی از رســانه های این رژیم را جلب کرده است. اصابت 
چند هزار موشــک در همان ایام نخســت و نابودی زیرساخت های رژیم 

صهیونیستی، از جمله این سناریوهاست.
روزنامه »اســرائیل هیوم« در شــماره دیروز خود به یکی از سناریوهای جنگ 
در شمال فلسطین اشغالی پرداخت و اعلام کرد، این سناریو را محافل نظامی )رژیم 
آپارتاید( اســرائیل برای جنگ آتی خود با حزب الله پیش بینی کرده اند. براساس این 
سناریو که مشروح آن در پی خواهد آمد، طی روزهای اول دست کم 6 هزار موشک 
به اسرائیل اصابت کرده، برق برای چند روز به شکل شبه کاملی قطع و تلفات صدها 
کشته و زخمی خواهد بود. آن طور که تسنیم به نقل از این روزنامه نوشته است، این 
ســندِ ارتش رژیم پیش بینی کرده اســت که در صورت وقوع جنگ، درگیری صرفاً 
به یک جبهه ختم نشــده بلکه اسرائیل مجبور خواهد شــد افزون بر آن با غزه هم 
وارد جنگ شــده، در کرانه باختری با گروه های فلســطینی درگیر و حتی در داخل 
مناطق 1۹48 نیز اعتراضات شدید را مدیریت کند. طبق این گزارش، اسرائیل برای 
ساعات طولانی در خاموشی و تاریکی فروخواهد رفت. چه بسا این خاموشی ها در اثر 
حملات حزب الله به زیرســاخت های برق، برای چند روز به طول انجامد. ارتباطات و 
تماس ها نیز در پی حملات حزب الله مختل شــده و زیرساخت های تلفن های همراه 
دچار اختلال می شود. حتی قدرت هشــدار نسبت به حملات موشکی حزب الله به 
صورت شــدیدی تحت الشــعاع قرار می گیرد. آن طور که مهر از این سند نقل کرده 
است، مسیرها بسته می شود و نمی توان از بنادر اسرائیل استفاده کرد. پروازهای هوایی 
نیز متوقف می شود. وقوع هزاران آتش سوزی در سراسر اسرائیل و حملات گسترده 
ســایبری بعید نیســت. گفتنی است، »هاشــم صفی الدین« رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان دو روز گذشته تأکید کرده بود که مقاومت امروز دشمن صهیونیستی 
را با قدرت خود می ترســاند چرا که بر استراتژی حمله به نقاط ضعف دشمن تمرکز 
کرده است. دستاوردهای حزب الله در سطوح توان نظامی، علمی و اجتماعی متعلق به 

امروز نیست بلکه نتایج تلاش های 4۰ سال گذشته به شمار می رود.
تحرکات مشکوک صهیونیست ها

خبر دیگر آن که منابع خبری از تعرض مجدد رژیم صهیونیستی به خاک لبنان 
و نصب دیوار بتنی در داخل اراضی این کشور خبر دادند. منابع مطلع به شبکه خبری 
المیادین اعلام کردند که رژیم اشــغالگر دیوارهای بتنی را در سرزمین های آزاد شده 
لبنان قرار داده اســت. این منابع گفتنــد که این دیوارهای بتنی در نزدیکی منطقه 
»بعثائیل« در منطقه »تپه های کفرشوبا« نصب شده است. همچنین منابع عبری با 
انتشار تصاویری از انتقال تجهیزات سنگین نظامی به مناطق مرزی با لبنان و استقرار 
نیروهای پشــتیبانی در این مناطق خبر دادنــد. همچنین تحرکات اخیر آمریکا در 
منطقه و اعزام تجهیزات و نیرو به سوریه و ورود ناوگان های آمریکا به نطقه برخی از 

تحلیلگران را نگران کرده است.

سرویس خارجی-
یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق از شکســت فشارهای آمریکا برای 
 بازگرداندن بی قید و شرط عناصر داعشی از اردوگاه الهول سوریه به عراق خبر داد 

و گفت سرویس های اطلاعاتی غرب برای نسل جدید داعش برنامه دارند.
اردوگاهِ مخوفِ الهول، اردوگاه پناهندگی در استان حسکه در شمال سوریه است 
که آوارگان و بستگانِ داعش در آن نگهداری می شوند. اردوگاه الهول بزرگ ترین اردوگاه 
زنان، کودکان و مردان عضو داعش در ســوریه و عراق به شــمار می رود؛ و این یعنی 
گردهمایی تروریست های بالقوه و بالفعل. نکته قابل توجه دیگر آن که اردوگاه الهول 
توسط نیروهای دموکراتیک سوریه تحت حمایت آمریکا کنترل می شود. سال ها است 
که هشدارهای مکرر در مورد خطرات این اردوگاه داده می شود، اما تغییری حاصل نشده 
 اســت. حالا این اردوگاه به »دولتی« در سرزمین چادرهای موقت تبدیل شده است. 
 جالب توجه است که وفاداران به داعش سلول هایی را در داخل این اردوگاه ایجاد کرده اند 

تا به روشی »نظام مندتر« کسانی را که به داعش پشت کرده اند، شکنجه کنند!
در همین مورد »عدی عبدالهادی« یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق تأکید کرد 
فشــارهای واشــنگتن برای تحقق اهداف خود درخصوص اردوگاه سوری الهول که 
خانواده های عناصر داعشی در آن جا به سر می برند، شکست خورده است. وی افزود: 
»اردوگاه الهول یک چالش امنیتی برای عراق به شــمار می رود چرا که این اردوگاه 
حاوی هزاران تن از عناصر داعش به همراه خانواده هایشان با تابعیت های مختلف در 
نزدیکی مرزهای این کشور قرار دارد.« عبدالهادی همچنین بیان کرد: »سرویس های 
اطلاعاتی کشــورهای غربی از این اردوگاه به عنوان اهرمی برای تحقق هدف اصلی 

خود یعنی بی ثبات کردن عراق و نابود کردن امنیت این کشور استفاده می کنند.«
آن طور که مهر نوشــته است، این مقام ارشــد ائتلاف فتح تصریح کرد: »یکی 
از اهداف آمریکا درخصوص این اردوگاه بازگرداندن کامل تمام خانواده های داعشــی 
بدون بررســی های امنیتی بود. این کشور همچنین به دنبال ادغام این داعشی ها در 
جامعه عراق بدون کار فرهنگی و فکری و اعتقادی بر روی آنها بود.« عبدالهادی ادامه 
داد: »بازگشت این خانواده های تروریست بسیار نگران کننده است به ویژه آن که آنها 
در اردوگاه الهول سوریه شست و شوی مغزی شده اند تا تفکرات تروریستی در میان 
کودکان و نوجوانان آن  ها نهادینه شده و در راستای منویات سرویس های اطلاعاتی 
غربی اقدام کنند.« چندی پیش نیز »جبار عوده«، یکی از رهبران ائتلاف گروه های 
سیاسی شیعی عراق موسوم به »چارچوب هماهنگی« تأکید کرده بود که کاخ سفید، 
نقشه های شرورانه ای در سر دارد که از طریق آنها می خواهد ثبات عراق را هدف قرار 
دهد. وی اضافه کرده بود: »انتقال خانواده های داعشی از اردوگاه الهول در سوریه به 
عراق، باعث ایجاد خطرات امنیتی برای کشورمان می شود. آمریکا از ماه ها قبل برای 

بازگرداندن این عناصر تروریست بدون اجرای تحقیقات لازم، فشار می آورد.«
»این مکان بهترین جا برای تشکیل مجدد داعش است.« این هشداری است که 
برخی از ناظران و تحلیلگران در مورد این اردوگاه مخوف گفته اند، چه آمریکا و غرب 
به دنبال اســتفاده از آنان باشند، چه نباشند. حالا که هشدارها در مورد قصد غرب 
برای استفاده از عناصر اردوگاه الهول مطرح می شود، خطر این اردوگاه را باید چندین 

برابر بیشتر دانست.

»علی رغم پایان اولتیماتوم »آکوواس«)جامعه اقتصادی غرب آفریقا( 
به شورای نظامی نیجر در زمینه واگذاری قدرت، هیچ نشانه ای از آمادگی 
این بلوک برای اقدام نظامی علیه کودتاچیان دیده نمی شود.« این بخشی از 

گزارش الجزیره درباره تحولات نیجر بود.
بحران »نیجر« خبر اول این روزهای قاره آفریقاست. کودتای هفته پیش نظامیان 
این کشور که یک دولت وابسته به فرانسه را ساقط کرد، و ورود روسیه به ماجرا، به 
مــذاق غرب و جامعه اقتصادی غرب آفریقا )آکوواس( و به خصوص فرانســه خوش 
نیامده اســت. طی روزهای گذشته این سازمان، شــورای نظامی جدید نیجر را به 
حمله نظامی تهدید کرده بود و تهدید به حمله نیز مورد حمایت فرانسه قرار گرفت. 
»آکوواس« به نظامیان نیجر تا روز یک شنبه ای که گذشت مهلت داده بود که »محمد 
بازوم« رئیس جمهور خلع شــده را به حکومت بازگرداند اما اولتیماتوم تمام شد و از 
حمله نظامی خبری نشــد. به نوشته رسانه ها اختلاف و دو دستگی علت اصلی این 
بی عملی در کشــورهای عضو آکوواس است. به گزارش فارس، پایگاه خبری الجزیره 
در گزارشــی در همین زمینه نوشت: »همه نگاه ها به حرکت بعدی جامعه اقتصادی 
غرب آفریقا)آکوواس( اســت که تهدید کرده بود در صورت عدم آزادی محمد بازوم 
رئیس جمهور خلع شــده نیجر و عدم بازگشــت وی به قدرت دست به اقدام نظامی 
خواهد زد.« الجزیره سپس ضمن اشاره به این که اولتیماتوم آکوواس یک شنبه شب 
به پایان رسید گزارش داد: »یک شنبه عصر هیچ نشانه ای از این که آکوواس بخواهد 
اقدامی علیه نیجر انجام دهد دیده نشد.« الجزیره با  اشاره به نگرانی کشورهای همسایه 
نیجر، از شکاف در جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا در زمینه اقدام نظامی علیه 
کودتاچیان نیز خبر داده است.  دولت های نظامی در مالی و بورکینافاسو نیز تهدید 
آکوواس برای اقدام نظامی علیه نیجر را »بلوف« خوانده و تاکید کرده اند هرگونه اقدام 
نظامی با واکنش آنها مواجه خواهد شــد. گینه نیز در طرف رهبران شورای نظامی 
نیجر قرار گرفته است. هر سه این کشورها به اضافه نیجر پیش از این از عضویت در 
آکوواس تعلیق شده اند و یک کمربند نظامی را در ساحل آفریقا از گینه در غرب تا 
ســودان در شرق تشکیل داده اند. الجزیره در ادامه نوشت: »تحلیلگران می گویند در 
حال حاضر نیجر بزرگ ترین چالش آکوواس طی 3۰ سال گذشته است. چاد، همسایه 
غربی نیجر، که رسماً بخشی از آکوواس نیست، اما نقش میانجی را ایفا کرده است، 
ممکن است تهاجم زمینی را فراهم کند، اما به اقدام نظامی این بلوک متعهد نیست.«

جنگ فراگیر در آفریقا
»جیمز اســتاوریدیس«، فرمانده ســابق ناتو در اروپا نیز هشدار داده است که 
درگیری در نیجر درباره اتمام مهلت تعیین شده برای رهبران کودتا جهت واگذاری 
قــدرت، به طور بالقــوه ای می تواند به »جنگ تمام عیار در آفریقا« بدل شــود. این 
فرمانده آمریکایی ســابق ناتو در حســاب توئیتر خود درمورد وقایع آفریقا با مطرح 
کردن پرسشــی نوشت:» آیا این امر منجر به یک جنگ تمام عیار در آفریقا خواهد 
شد؟ مطمئناً پتانسیل انجام این کار را دارد و یک رویداد مهم و ویرانگر خواهد بود«

تظاهرات با پرچم نیجر و روسیه
همزمان دیروز نیز هزاران نفر از مردم نیامی، پایتخت نیجر به درخواست جامعه 
مدنی این کشور برای اعلام حمایت خود از شورای نظامی حاکم که به دنبال کودتا 
در این کشــور روی کار آمده اســت، تظاهرات کردند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری 
»اســپوتنیک« ، تظاهرکنندگان که با خود پرچم نیجر و روسیه را حمل می کردند، 
حمایت خود را از ژنرال »عبدالحمن چیانی« رئیس شورای نظامی در نیجر اعلام کرده 
و بابت آنچه آنها آزاد ســازی ملت دانستند، قدردانی کردند.شرکت کنندگان در این 
تظاهرات همچنین تحریم های گروه اقتصادی غرب آفریقا موســوم به آکوواس علیه 

نیجر را محکوم کردند.

به دلیل سکوت نخست وزیر هند در قبال مسئله درگیری ها و کشتار 
مذهبی و قومی در ایالت مانیپور واقع در شمال شرق این کشور، وی احتمالاً 

با رأی عدم اعتماد روبه رو شود.
به مدت سه ماه است که »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند بابت بدترین خشونت 
قومی در این ایالت دورافتاده که حزب خودش در آن در راس قدرت قرار دارد، سکوت 
اختیار کرده است. سکوت نخست وزیر هند نسبت به این مسئله باعث شده تا طرح 
رأی عدم اعتماد علیه وی در پارلمان و در جایی که دولتش اکثریت را در اختیار دارد، 
مطرح شود. اپوزیسیون می داند که به سختی می تواند فرصتی برای پیروزی در رأی 
عدم اعتماد داشته باشــد. اما آنها این مسئله را نیز مطرح می کنند که این طرح به 
این معناست که مودی باید در صحن پارلمان حاضر شود تا به سؤالات پاسخ دهد و 
به بحران مانیپور رســیدگی کند. در پی درگیری های قومی در مانیپور که اوایل ماه 
مه ســال جاری میلادی )اردیبهشت( رخ داد، بیش از 1۵۰ تن کشته و بیش از ۵۰ 
هزار تن دیگر نیز بی خانمان شــده اند. این درگیری با مناقشه ای آغاز شد که در آن 
»مسیحیان کوکی« نسبت به محدودیت های خود به »هندوهای میته یی« اعتراض 
کرده بودند. تشدید تنش ها در مانیپور همچنین می تواند به افزایش انتقادها از حزب 
مودی در این ایالت دامن بزند. خطر بروز خشونت و بی اعتمادی بین قوم  های مختلف 
در ایالت مانیپور همچنان بالاست و دو جامعه قومیتی کوکی ها و میته ئی ها را نیروهای 
پلیــس با منطقه حائل از هم جدا کرده و محافظت می کند. اینترنت بیش از دو ماه 
اســت که قطع است و رفت و آمد مردم همچنان به شــدت محدود. اراذل و اوباش 
ساختمان ها و خانه ها را به آتش می کشند، غیرنظامیان را به قتل می رسانند و ده ها 
هزار نفر از خانه های خود آواره شده اند. همچنین گزارش هایی از یورش به انبارهای 

تسلیحاتی پلیس و غارت 3۰۰۰ سلاح منتشر شده است.

رسانه های صهیونیستی بررسی کردند

اگر اسرائیل وارد جنگ با حزب الله شود 
چه بلایی سر صهیونیست ها می آید؟

 اولتیماتوم آکواس به نیجر تمام شد 
خبری از جنگ نشد!

ائتلاف فتح هشدار داد

 خیز آمریکا 
برای تربیت نسل جدید داعش در عراق

  گرایش به نازیسم 
در میان نیروهای پلیس آلمان

  سکوت مرموز نخست وزیر هند 
در قبال کشتار مذهبی در ایالت »مانیپور«

وزیــر دفاع دولت یمن در جریــان برگزاري رژه 
نظامي ارتش یمن تاکید کرد که نیروهای مســلح و 
نیروهاي انقلاب اسلامي یمن در سطح کل منطقه از 

نظر آموزشی در آمادگی بسیار بالایی قرار دارند.
نظامیان یمن با برگزاري رژه اي باشکوه، توان و آمادگي 
خود را به نمایش گذاشــتند. براساس گزارش المسیره، رژه 
نظامی باشکوه و رزمایشی با گلوله جنگی با انواع سلاح های 
سبک، متوســط   و سنگین و با پشتیبانی و حضور چتربازان 
عضو نیروهای گارد جمهوری و نیروهای ویژه منطقه مرکزی 
نظامی یمن در اســتان مأرب برگزار شد. در جریان این رژه 
و اجــرای رزمایش، نیروهای نظامی یمن توانســتند مواضع 
دشمن فرضی را تخریب و به وسیله چتربازان آن را محاصره 
کنند. در این رژه نظامي، »محمد ناصر العاطفی« تاکید کرد 
که نیروهای انقلاب اسلامي یمن و نظامیان ارتش این کشور 
در ســطح کل منطقه از نظر آموزشی، صلاحیت، تسلیحات 
و آمادگی با حمایت، عنایت و پیگیری مســتمر عبدالملک 
الحوثی، رهبر انقلاب در آمادگی بســیار بالایی قرار دارند و 
مردم یمن و نیروهای مســلح آن توانستند کارهای بزرگ و 
پیروزی های باشکوهی را به دســت آورند که مایه افتخار و 

سربلندی است.

وزیر دفاع یمن افزود: »ما در نیروهای مسلح یمن برای 
به دســت آوردن منافع و پیاده  سازی استراتژی های مختلف 
ثابت قدم هســتیم که مهم ترین آنها دســتیابی به ابزارها و 
روش هایی است که به جهش های کیفی و گام های پیشرفته 
کمک می کند و نیز داشتن آمادگی رزمی بالا برای مقابله با 
تهدیدهای فعلی است.« وزیر دفاع یمن بر اهمیت صلاحیت 
علمی نظامی، تشــدید آموزش و حرکت به ســوی تکمیل 

توســعه صنایع و توانمندی های نظامــی تاکید کرد تا همه 
نیازهای نیروهای مســلح از نظر قــدرت بازدارنده راهبردی 
تامین شــود به نحوی که یمن قدرتی را در اختیار داشــته 
باشد که از حاکمیت ملی آن دفاع کند. وی خاطرنشان کرد 
که رهبــری و ارتش یمن در مرحله کاهش تنش قرار دارند 
و برای گزینه صلح آماده هســتند و در عین حال همچنان 

استحکام و قدرت سلاح بازدارنده را در اختیار دارند.

العاطفی افزود، صلح شرافتمندانه فقط با قدرت و عزت 
برقرار می شــود و اخیراً نشــانه هایی از امید به دستیابی به 
موفقیت دیده شده است و نیروهای متجاوز متوجه شده اند 
که صلح مبتنی بر صنعا اســت و صنعا همه کلیدهای صلح 
شــرافتمندانه مبتنی بر برابری، احتــرام به تصمیمات یمن 
و حاکمیت ملی را در اختیــار دارد. وزیر دفاع یمن تصریح 
کرد که رهبری انقلابی و سیاســی این کشــور از تلاش ها 
برای برقراری صلحی همه جانبه و عادلانه اســتقبال کرده و 
هیچ گونه طفره رفتن، مانور و تأخیر متجاوزان در اجرای آنچه 
در مورد حقوق و مطالبات مشروع مردم یمن بر سر آن توافق 

شده، پذیرفته نیست.
سرلشــکر العاطفی مجدداً به رژیم های ســعودی و 
اماراتــی توصیه کرد که مطمئن باشــند هرکس به دیوار 
آمریکا و انگلیس تکیه کند محکوم به فروپاشی و شکست 

است.
در جریان بیش از هشت سال تجاوز ائتلاف سعودي علیه 
یمن، صدها هزار یمنی کشته و زخمي شدند و دهها میلیارد 
دلار به اقتصاد این کشــور خســارت وارد شــد، با این حال 
یمني هــا همچنان بر آمادگي بالاي خــود در برابر تجاوزات 

تاکید دارند.

بریتیش پترولیوم و توتال  ، بالغ بر 
4۰.6 میلیارد یورو بوده اســت. با 
این حال، به دلیل افزایش جهانی 
قیمت انرژی، شرکت های فهرست 
شــده با مشــکلات مالی جدی 
مواجه نشــدند و در سال ۲۰۲4 
ســود ترکیبــی خــود را چیزی 
معادل ۹۵ میلیارد یورویی گزارش 
کرده انــد. در مورد شــرکت های 
فعال در عرصــه صنایع، از جمله 
صنعت خودرو سازی، زیان حاصله 
از ترک بازار روســیه برای آنها به 
13.6 میلیــارد یورو رســید، در 
حالی که شرکت های مالی، به ویژه 
بانک ها، 17.۵ میلیارد یورو ضرر و 

سایر هزینه ها را ثبت کردند.
پیــش از این نیــز ، روزنامه 
»وال استریت ژورنال« به نقل از 
منابع خبری خــود گزارش داده 
بود که اقتصاد روســیه در آزمون 

تحریم های اعمال شــده توســط غرب پس از آغاز درگیری 
نظامی در اوکراین مقاومت خوبی از خود نشان داده و قدرت 
خود را به نمایش گذاشــته است. این نشــریه یادآور شده، 
روســیه برای مدتی درخصوص واردات ریزتراشه ها مشکل 
داشت، اما این کشور توانســت آن را حل کند و اکنون این 
توانایی را دارد که روزانه با استفاده از تسلیحات بسیار دقیق 

خود به مواضع نظامی اوکراین ضربه بزند.
معامله با ارزهای ملی

همزمان بــا گزارش ها درباره ضرر و زیان شــرکت های 
اروپایی گزارش ها حاکی اســت دولت روســیه در مبادلات 
تجاری با دولت های دیگر دلارزدایی را تشــدید کرده است. 
سفیر مسکو در دوحه ضمن اشــاره به موضع قاطع قطر در 
نپیوســتن به تحریم های غرب علیه روسیه، گفت که روابط 
دوجانبــه باوجود فشــارهای خارجی توســعه می یابد و دو 
کشــور در حال همکاری برای اجرای معامــلات با ارزهای 
ملی هســتند. به گزارش فارس، »دیمیتری دوگادکین« در 
مصاحبه با خبرگزاری »اســپوتنیک« گفت: »روسیه و قطر 

در حــال همکاری بــرای معامله با ارزهای ملی در تســویه 
حساب های مالی هســتند. قطر بزرگ ترین سرمایه گذار در 
اقتصاد روسیه است و ســازمان سرمایه گذاری قطر در حال 
افزایش ســرمایه در شرکت های روســی پیشرو است«وی 
ضمن اشــاره به افزایش روزافزون تعداد گردشگران از مبدأ 
روســیه به مقصد قطر به دلیل حــذف روادید، توضیح داد: 
»صادرات مواد غذایی روسیه به قطر در سال ۲۰۲۲ نیز بیش 

از ۵۰ درصد افزایش داشته است«.
ارسال موشک های دوربرد فرانسوی به اوکراین

از ســوی دیگر گزارش ها حاکی اســت فرانســه نیز به 
اوکراین موشک دوربرد ارسال کرده است امری که می تواند 
به گســترش جنگ و تشــدید تنش های بین روسیه و ناتو 
منجر شــود. به گزارش فارس، با توجه بــه ویدئوی وزارت 
دفاع اوکراین که در آن »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور 
اوکرایــن در حال عکس گرفتن با یک موشــک با علامت» 
SCALP-EG «دیده می شود، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه در نهایت با گذشت یک ماه به وعده خود برای ارسال 

مدل فرانســوی از موشک دوربرد »سایه طوفان« به اوکراین 
عمل کرد. ماکــرون در ابتدا در ماه می)11 اردیبهشــت(، 
تصمیم خود برای ارســال »موشک های دوربرد« به اوکراین 
را اعلام و در نشســت ماه بعــد ناتو در »ویلنیوس« پایتخت 
لیتوانی، بار دیگر بر تعهد خود برای ارســال این سلاح های 
دوربرد به اوکراین تأکید کرد اما زمان دقیقی برای ارسال این 
موشک ها به کیف اعلام نکرده بود. طبق گزارش راشاتودی، 
در یک کلیپ ویدئویی بدون تاریــخ که مقام های اوکراینی 
روز یک شــنبه در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشتند، 
زلنســکی در حال امضای یک موشــک که به یک جنگنده 
ســوخو-۲4 متصل شده بود، مشــاهده می شد.موشک فوق 
با رنگ های پرچم فرانســه و ترکیبی از نشــان اوکراین که 
در داخل آن برج ایفل مشــخص بود، به چشــم می خورد. با 
این حال مشخص نیســت که فرانسه چه تعداد و چه زمانی 

این موشک ها را به اوکراین ارسال کرده است.
تجمع معترضان ضد جنگ در اوکراین

خبر دیگر این کــه در ادامه اعتراضات به جنگ اوکراین 
در کشورهای غربی ده ها معترض ضدجنگ با تجمع در برابر 
مقر ســازمان ملل در شــهر نیویورک خواستار توقف ارسال 
کمک های نظامی برای اوکراین و شــروع ســریع مذاکرات 
صلح بین کیف و مســکو شــدند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری اســپوتنیک، این تظاهرات با سازماندهی یک 
ائتلاف بین المللی حامی صلح تحت عنوان ائتلاف »بشــریت 
برای صلح« به مناسبت سالگرد استفاده ارتش آمریکا از بمب 
اتمی علیه شــهر هیروشــیمای ژاپن در ششم اوت 1۹4۵، 
اولین اســتفاده جنگی از بمب اتمی در تاریخ جهان، برگزار 
شــد. این معترضان در محل میدان »داگ هامارشــولد« در 
مقابل دفتر اصلی ســازمان ملل در نیویورک تجمع کردند. 
روی علامت هایی که این معترضان حمل می کردند نوشــته 
شــده بود: »دیگر جنگ نمی خواهیم« و »به ناتو همین الان 
پایان دهید«.»دیان سار« که سابق بر این از ایالت نیویورک 
برای کرسی مجلس ســنای آمریکا نامزد شد در این تجمع 
گفت: »دولت جو بایدن باید بپذیرد در بحران اوکراین هیچ 
جایگاه اخلاقی نداشــته و باید خودش را از این بحران عقب 
بکشد و اجازه دهد که رهبران دیگر مسئولیت مذاکرات صلح 
اوکرایــن را بر عهده بگیرند. ایــن مذاکرات باید بدون قید و 

شرط  شروع شود.«


